Администрация  муниципального

образования «Джанайский сельсовет»

ПРОТОКОЛ

24.10.2017  №____

с.Джанай
Встреча главы района с населением
с. Джанай, с. Ясын-Сокан,

с. Хожетаевка, п. Подчалык

МО «Джанайский сельсовет»
Присутствовали:

– население с. Джанай, с. Ясын-Сокан, с. Хожетаевка, п. Подчалык – 97 человек,

– глава МО «Красноярский район» Н.И. Байтемиров,
– заместитель начальника управления топливно-энергетического комплекса  министерства промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области С.В. Подгорный, член Общественной палаты Астраханской области Х.И. Сидагалиев,

– глава МО «Джанайский сельсовет» С.Я. Джуманов, председатель Совета МО «Джанайский сельсовет» Р.Н.Кильдалиев,
– заместитель главы администрации района – начальник отдела образования Л.Н. Сергеева, начальник управления сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Р.А. Джуманов, начальник финансово-экономического управления Э.А. Яксыбаев,  начальник отдела капитального строительства, коммунального и дорожного хозяйства С.И. Светлов, директор МБУ «Земельные ресурсы» Е.М. Турлаева, начальник районного штаба ДНД Евгений Николаевич Малетин, и.о. главного инженера Красноярских районных электрических сетей ОАО МРСК-Юга «Астраханьэнерго» Р.Г. Менглибаев, заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Красноярскому району С.В. Карячкин, начальник обособленного подразделения Красноярского района ООО «ЭкоЦентр» Р.К. Шуткараев, специалист ГКУ АО «Центр социальной поддержки населения Красноярского района» Г.Ю. Кадирмамбетова.
ПОВЕСТКА:

Об основных итогах и перспективах социально-экономического развития Красноярского района и Джанайского сельсовета в частности.

СЛУШАЛИ Н.И. Байтемирова о социально-экономическом развитии территории.

Далее участникам встречи был представлен фильм о социально-экономическом развитии Красноярского района.

Далее СЛУШАЛИ:

– Э.А. Яксыбаева о результатах, достигнутых в сфере финансово-экономической деятельности,

– Р.А. Джуманова о развитии сельского хозяйства,

– С.И. Светлова о результатах работы в сфере жилищно-коммунального хозяйства,
– Л.Н. Сергееву о развитии отрасли «Культуры» и «Образование».

– С.В. Карячкина о повышенной бдительности по отношению к телефонным мошенникам,
– С.В. Подгорного о развитии отрасли и поддержке, которую оказывает министерство промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области нашему району.
Жительница с.Джанай Н.У.Абдуллаева поблагодарила главу МО «Красноярский район», главу МО «Джанайский сельсовет» и руководителей структурных подразделений районной администрации за решение насущных проблем граждан.
В ходе встречи были заданы ВОПРОСЫ, даны разъяснения, по итогам – определены исполнители поручений (рекомендаций) главы района:

	Ф.И.О.
	Адрес
	№
	Наименование обращения
	Исполнитель

	Измайлов М.М.
	с.Джанай, ул. Молодежная, д.15
	1
	О перебоях электроснабжения
	ДАНО РАЗЪЯСНЕНИЕ главой района Н.И. Байтемировым, и.о. главного инженера Красноярских районных электрических сетей ОАО МРСК-Юга «Астраханьэнерго» Р.Г. Менглибаевым,

начальником отдела капитального строительства, коммунального и дорожного хозяйства С.И. Светловым.

	Николенкова Л.Н.
	п.Подчалык, ул.Заречная, д.14
	2
	О газификации жилых домов в п.Подчалык
	ДАНО РАЗЪЯСНЕНИЕ главой района Н.И. Байтемировым, заместителем начальника управления топливно-энергетического комплекса  министерства промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области С.В. Подгорным

	3
	О проведении щебенения грунтовых дорог на территории МО «Джанайский сельсовет»
	ДАНО РАЗЪЯСНЕНИЕ главой района Н.И. Байтемировым, начальником отдела капитального строительства, коммунального и дорожного хозяйства С.И. Светловым.

	4
	Об установке уличного освещения в п.Подчалык
	Начальнику отдела капитального строительства, коммунального и дорожного хозяйства С.И. Светлову (29.12.2017)

	5
	Об организации работы электрика в населенных пунктах МО «Джанайский сельсовет»
	Главе МО «Джанайский сельсовет» С.Я.Джуманову (15.11.2017)

	6
	Об организации благоустройства участка дороги (мост), ведущей из п.Переправы Корсака в п.Подчалык
	Начальнику отдела капитального строительства, коммунального и дорожного хозяйства С.И. Светлову (30.11.2017)

	Имзалиева Г.С.
	с.Ясын-Сокан, ул. 1 Мая
	7
	Об установке ограждения футбольного поля на территории с.Ясын-Сокан
	Главе МО «Джанайский сельсовет» С.Я.Джуманову (29.12.2017)

	8
	Об организации работы ассенизатора в населенных пунктах МО «Джанайский сельсовет»
	Начальнику отдела капитального строительства, коммунального и дорожного хозяйства С.И. Светлову (30.11.2017)

	Джанбеков Р.Р.
	с.Джанай, ул.Мира, 1 А
	9
	О выделении земельного участка многодетной семье
	Директору МБУ «Земельные ресурсы» Е.М. Турлаевой (27.10.2017)

После встречи состоялся прием главой района граждан по личным вопросам.

Глава сельсовета

С.Я.Джуманов
Протокол вела

           А.Л.Абубикирова